Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ачитского городского округа

«Верх – Тисинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 09.01.2024   года                                                                                            №

О внесении изменений в годовой календарный учебный график МКОУ АГО «Верх –

Тисинская ООШ» на 2023-2024 учебный год второе полугодие

На основании Постановления Правительства РФ «О переносе выходных дней в 2024
году» в целях совершенствования образовательного процесса и реализации  приказа

Минпросвещения от 18.05.2023 № 372 ФОП НОО,   приказа Минпросвещения от
18.05.2023 № 370 ФОП ООО,  освоения основной образовательной программы в полном
объеме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в годовой календарный учебный график на 2023 – 2024 учебный
год 2 полугодие: изменить продолжительность 3 и 4 учебных четвертей и
продолжительность весенних каникул в 2024 году в связи с переносом выходных дней
в 2024 году. (Приложение1, Приложение 2)
2.Учителям – предметникам и классным руководителям организовать свою работу во
втором полугодии 2023 - 2024 учебного года в соответствии с годовым календарным
графиком.
3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей)
годовой календарный график на второе полугодие 2023 – 2024 учебного года.
4. Администратору сайта Зульфикарову В.Т. разместить годовой календарный учебный
график на 2023 – 2024 учебный год с изменениями на официальном сайте МКОУ АГО
«Верх – Тисинская ООШ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ АГО «Верх – Тисинская ООШ»                                      Куимов А.В.

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798824/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/infobar-attachment/

                                                                                                        Приложение № 1 к приказу № 127 от 28.12.2023

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ  ГРАФИК

начального общего образования

на 2023 – 2024 учебный год

                                                  Принят на педсовете (протокол № 5 от 27.12.2023 года)
Пояснительная записка

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы начального
общего образования в соответствии:

• с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»;

• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и
(или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

• ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286;

• ФОП НОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372.

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года.
1.2. Дата окончания учебного года: 24 мая 2024 года.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

1-е классы – 33 недели (165 учебных дней);

2–4-е классы – 34 недели (170 учебных дней).

Обучение в 1 классе осуществляется с соблюдением следующих требований:
• учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую смену, обучение в
первом полугодии:
 • в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый,
• в ноябре - декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый;
• в январе - мае - по 4 урока в день по 40 минут каждый;
• в середине учебного дня организуется динамическая пауза продолжительностью не менее 40
минут;
• предоставляются дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798824/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/infobar-attachment/

1 класс

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество  учебных
недель

Количество  учебных
дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10 49

IV четверть 02.04.2024 24.05.2024 7 35

Продолжительность обучения 33 165

2–4-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество  учебных
недель

Количество  учебных
дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 53

IV четверть 02.04.2024 24.05.2024 7 36

Продолжительность обучения 34 170

3. Продолжительность каникул

1-е классы

Каникулярный период

Дата Продолжительность
каникул,  праздничных и выходных
дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798824/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/infobar-attachment/

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Дополнительные
каникулы

17.02.2024 25.02.2024 9

Весенние каникулы 23.03.2024 01.04.2024 10

Итого 39

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

                                                                  2–4-е классы

Каникулярный период

Дата Продолжительность
каникул,  праздничных и выходных
дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 01.04.2024 10

Итого   30

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

 Не учебные дни – суббота, воскресенье и праздничные дни ( 06 ноября, 23февраля, 08 марта, 29, 30
апреля, 1,9,10  мая).

В связи с прохождением программы по учебным предметам в 2023 -2024 учебном году считать
учебными днями 11 ноября 2023 года,13 января 2024 года, 4 мая 2024 года.

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года в сроки с 22 апреля 2024 года по 17
мая 2024 года. без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

Сроки проведения промежуточной аттестации могут быть скорректированы в соответствии с
приказом Рособрнадзора о проведении ВПР.

классы предмет Форма проведения

2
 –

 4
  к

ла
сс

ы

Русский язык 2 - 3 кл -Диктант с грамматическим
заданием

4кл - Итоговая контрольная работа в
формате ВПР

Литературное чтение Работа с текстом

Иностранный язык (английский) Контрольная работа

Математика 2 – 3 кл -Контрольная работа

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798824/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/infobar-attachment/

4 кл Итоговая контрольная работа в
формате ВПР

Окружающий мир 2-3 кл -Итоговый тест

4 кл - Итоговая контрольная работа в
формате ВПР

ОРКСЭ Модуль «Основы мировых
религиозных культур»

4 кл - Проектная работа

Изобразительное искусство Творческая работа

Музыка Итоговый тест

Технология Проектная работа

Физическая культура Сдача контрольных нормативов.
Обучающиеся, освобожденные от уроков
физической культуры по состоянию
здоровья, выполняют итоговый тест.

Родной язык (русский) Контрольный диктант с грамматическим
заданием

Литературное чтение на
родном(русском) языке

Работа с текстом

 Комплексная работа по проверке
формирования УУД

5. Дополнительные сведения

5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 1-е классы 2–4-е классы

Учебная неделя (дней) 5 5

Урок (минут) 35 – 40 40

Перерыв (минут) 10 – 40 10 – 20

Периодичность промежуточной аттестации – 1 раз в год

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная
деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в академических
часах

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Урочная 21 23 23 23

Внеурочная деятельность 3 3 3 3

Урок «Разговоры о важном» проводится в 1-4 х классах по понедельникам с 08:50 до 09:20 час в
кабинетах, закрепленных за классным коллективом согласно утвержденной тематике.

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798824/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/infobar-attachment/

Сентябрь 2023  Октябрь  2023  Ноябрь  2023
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

    1 2 3       1   1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30  23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

       30 31

Декабрь 2023  Январь 2024  Февраль  2024
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

    1 2 3 1 2 3 4 5 6 7    1 2 3 4

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

25 26 27 28 29 30 31 29 30 31     26 27 28 29

Март  2024  Апрель  2024  Май  2024
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

    1 2 3 1 2 3 4 5 6 7   1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30      27 28 29 30 31

Июнь  2024  Июль  2024  Август  2024
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

     1 2 1 2 3 4 5 6 7    1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31     26 27 28 29 30 31

• В связи с прохождением программы по учебным предметам в соответствии с ФГОС НОО
считать учебными днями 11.11.2023 года, 13.01.2024 года, 04.05.2024 года

1,2 – выходные, праздничные дни

        дополнительные каникулы 1 класс

       каникулы

        промежуточная аттестация

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798824/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/infobar-attachment/

                                                                                                         Приложение № 2 к приказу № 127 от 28.12.2023

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ  ГРАФИК

основного общего образования

на 2023 – 2024 учебный год

                                                 Принят на педсовете (протокол № 5 от 27.12.2023 года)

Пояснительная записка

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы основного
общего образования в соответствии:

• с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»;

• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и
(или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

• ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287;

• ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370.

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года.

1.2. Дата окончания учебного года для 5–8-х классов: 24 мая 2024 года.

1.3. Дата окончания учебного года для 9-х классов: определяется расписанием ГИА.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

• 5–8-е классы — 34 учебных недели (170 учебных дней);
• 9-е классы — 34 недели без учета ГИА.
2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

5–8-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных
недель

Количество учебных
дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798824/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/infobar-attachment/

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 53

IV четверть 02.04.2024 24.05.2024 7 36

Продолжительность обучения 34 170

9-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных
недель

Количество учебных
дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 53

IV четверть 02.04.2024 24.05.2024 7 36

Продолжительность обучения без учета ГИА* 34 170

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

Не учебные дни – суббота, воскресенье и праздничные дни ( 06 ноября, 23февраля, 08 марта, 29,30
апреля, 1,9,10  мая).

3. Продолжительность каникул

5–8-е классы

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул

Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 01.04.2024 10

Итого 30

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

9-й класс

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798824/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/infobar-attachment/

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул

Начало Окончание*

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 01.04.2024 10

Итого   30

Летние каникулы** 01.07.2024 31.08.2024 68

* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА.

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности по предметам
учебного плана с 22 апреля 2024 года по 17 мая 2024 года. без прекращения образовательной
деятельности по предметам учебного плана.

 5 6 7 8 9
Русский язык  Контрольный диктант с грамматическим

заданием

Изложение

Литература Работа с текстом Итоговое
тестирование

Иностранный язык (английский) Контрольная работа

Математика Контрольная работа

Алгебра   Итоговая контрольная работа

Геометрия   Итоговая контрольная работа

Вероятность и статистика   Итоговая контрольная работа

Информатика   Итоговое тестирование

История Итоговое тестирование

Обществознание  Итоговое тестирование

География Контрольная работа Итоговое тестирование

Физика   Итоговое тестирование

Химия    Контрольная работа

Биология Контрольная работа Итоговое тестирование

Изобразительное искусство Творческая работа

Музыка Итоговое тестирование

Технология Творческая работа

Физическая культура Сдача нормативов

ОБЖ    Итоговое
тестирование

ОДНКНР Итоговое тестирование

Родной язык (русский) Диктант с грамматическим заданием

Родная литература (русская) Итоговое тестирование

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798824/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/infobar-attachment/

Немецкий язык   Контрольная работа

Наглядная геометрия Контрольная
работа

5. Дополнительные сведения

5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 5–9-е классы

Учебная неделя (дней) 5

Урок (минут) 40

Перерыв (минут) 10–20

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год

5.2. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность

Недельная нагрузка в академических часах

5 класс 6 класс 7 класс 8  класс 9 класс

Урочная 29 30 32 33 33

Внеурочная 3 4 4 4 4

Урок «Разговоры о важном» проводится в 5-9 -х классах по понедельникам с 08:50 до 09:20 час в
кабинетах, закрепленных за классным коллективом согласно утвержденной тематике.

Урок « Россия - мои горизонты»  б – 9-х классах  проводится  по четвергам, в закрепленных за
классным коллективом кабинетах согласно утвержденной тематике.

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798824/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/infobar-attachment/

Сентябрь 2023  Октябрь  2023  Ноябрь  2023
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

    1 2 3       1   1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30  23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

       30 31

Декабрь 2023  Январь 2024  Февраль  2024
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

    1 2 3 1 2 3 4 5 6 7    1 2 3 4

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

25 26 27 28 29 30 31 29 30 31     26 27 28 29

Март  2024  Апрель  2024  Май  2024
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

    1 2 3 1 2 3 4 5 6 7   1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30      27 28 29 30 31

Июнь  2024  Июль  2024  Август  2024
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

     1 2 1 2 3 4 5 6 7    1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31     26 27 28 29 30 31

• В связи с прохождением программы по учебным предметам в соответствии с ФГОС ООО
считать учебными днями 11.11.2023 года, 13.01.2024 года, 04.05.2024 года

1,2 – выходные, праздничные дни

         Каникулы

        промежуточная аттестация

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798824/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/infobar-attachment/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-22T20:01:58+0500